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Sola i ¬ret som gikk 
 
2021 har igjen vært et år preget av pandemi, med fokus på smitterverntiltak og 

vaksinering av befolkningen. Arbeidsmarkedet har vært mer optimistisk og 
ledigheten er tilbake til de nivåene vi hadde før pandemien. Vi har klart å levere 

gode t jenester til innbyggerne våre og et godt resultat til tross for nok et 
annerledes år.  

Kommunedirektørens forord  

 
Et godt resultat i et år med mye usikkerhet   

Vi har lagt bak oss et krevende år med stor usikkerhet knyttet til pandemien 

samtidig som vi har store, pågående omstillinger i tjenesteområdene.   

Vi fikk i 2021 et netto driftsresultat på 113,2 millioner kroner, noe som tilsvarer 4,7 
prosent av brutto driftsinntekter. Dette er 1,7 prosent høyere enn budsjettert.    

Hovedforklaringen på at resultat et ble bedre enn antatt er høyere skatteinngang 

enn forventet. Dette har kommet godt med for å kunne dekke merforbruket i 
tjenesteområdene.    

Pandemi og dens konsekvenser  

Pandemien har vært krevende for alle. Sola kommune har hatt en særskilt rolle i 

regio nens beredskap som vertskommune for flyplass og havn. Mange av våre 
medarbeidere har måttet legge ordinære oppgaver til side til fordel for 
pandemihåndtering. Vi har drevet teststasjoner på flyplassen og i Risavika, sørget 

for tilbud om karantenehotell og ikke minst vaksinert hele befolkningen i to 
omganger. Dette har vi håndtert på en god måte, men samtidig kan vi ikke legge 

skjul på at håndtering av oppgaver knyttet til pandemien har gått på bekostning av 
vårt omstillingsarbeid og videre tjenesteutvikling .  

Synkende arbeidsledighet, men lav befolkningsvekst  

Befolkningsveksten i Sola kommune var på 0,4 prosent og kommunen fikk 111 nye 

innbyggere. Dette er lavere enn i 2020, og som følge av negativ netto innflytting.   

Økende grad av optimisme har preget arbeidsmarkedet i 2021. Ved slutten av året 
var arbeidsledigheten på 2 prosent, tilbake til de nivåene vi hadde før pandemien, 
noe som er en gledelig utvikling.   

Tjenestetilbudet  

Covid -19 og smitteverntiltak har satt sitt preg på de siste to årene. Alle 
virksomheter har gjort en stor innsats for å holde tilbudet oppe, håndtere 
smittevernstiltak og stadige endringer i nasjonale og lokale regler og forskrifter. 

Det har vært utfordrende å skaffe vikarer og sykefraværet har vært høyt, særlig i 
det siste kvartalet i 2021. Totalt for 2021 var sykefraværet på 8,3 prosent.  
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Oppgaver relatert til pandemien har blitt prioritert, og dette har måttet gå ut over 
noen av de planlagte oppgavene i perioden. Kommunen har likevel klart å levere 

forsvarlige og gode tjene ster til innbyggerne våre.   

Framtidens utfordringer  

Selv om Sola kommune fortsatt leverer gode tjenester til innbyggerne våre, må vi 
innse at vi på lik linje med andre norske kommuner står foran langsiktige 

utfordringer knyttet til demografi og aldrende be folkning. Mange oppgaver må i 
framtiden løses på en annen måte enn vi gjør i dag, og vi har hverken 

menneskelige eller økonomiske ressurser til å fortsette å løse oppgavene slik vi gjør 
i dag. Kommunen opplever økende press på alle tjenester, særlig innen helse -  og 
omsorg. Alt dette vil setter oss på prøve og krever handling for å møte langsiktige 

utfordringer.   

Krig i Europa  

I skrivende stund er vi vitne til krig i Europa og det store humanitære krisen som 
utspiller seg i relativ kort avstand fra oss i Nor ge. Per 21. mars 2022 er 3,5 

millioner mennesker sendt på flukt. Byer og infrastruktur ødelegges i Ukraina.  Her i 
landet og i resten av Europa har vi fått svært høye priser på strøm, gass, drivstoff 

og økte råvarepriser. Det er stor risiko for høy inflasj on og dermed høye utgifter for 
husstander og bedrifter, og dermed også for oss i kommunen. Vi lever nå i en mer 
usikker tid enn vi har opplevd på lenge. Samtidig er det viktig å minnes om at 

Norge har et mye bedre utgangspunktet enn mange andre land.   

Sola  i året som gikk  

 
Synkende arbeidsledighet  

Økende grad av optimisme har preget arbeidsmarkedet i 2021. Etter 
nedstengningen i mars 2020 økte arbeidsledigheten dramatisk, men vi så en 

nedgang i arbeidsledigheten fra mai 2020 og ut året.  Denne nedgangen fort satte 
gjennom 2021. Ved utgangen av 2021 var arbeidsledigheten nede på samme nivå 

som før pandemien.  
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Antall helt ledige, delvis ledige, arbeidssøkere på arbeidsmarkedstiltak og summen av alle arbeidssøkere registrert hos NAV 

  

I Rogaland har kommunene Sola, Stavanger og Sandnes hatt en arbeidsledighet 
over landsgjennomsnittet i 2020. I hele 2021 har den derimot ligget under 
landsgjennomsnittet. Ved utgangen av 2021 er andelen helt ledige i Sola 2 prosent. 

Dette er en nedgang på 2,5 prosentpoen g fra januar 2021. Ledighet på landsbasis i 
desember 2021 var på 2,2 prosent og Rogaland på 2 prosent.   

 

Kilde: NAV, Andel helt ledige i Sola sammenlignet med kommunene i storbysamarbeidet, Rogaland og landet ellers 
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Lav befolkningsvekst  

Befolkningsveksten i 2021 endte på 111 personer, noe som tilsvarer en vekst på 
0,4 prosent. Sammenlignet med 2020 er det en reduksjon i befolkningsveksten som 

tilsvarer 0,7 prosentpoeng.   

 

Folkemengde (antall) og folkevekst (andel) (Kilde: 06913 SSB) 

  

Reduksjon i befolkningsveksten skyldes i hovedsak negativ netto innflytting. Sola 
har ikke hatt negativ netto innflytting siden 2016 og oljekrisen.  

I storbyområdet ellers er det Sandnes og Randaberg som har vokst mest, mens 
Stavanger i likhet med Sola opplever negativ netto innflytting i 2021 og vokser på 
grunn av fødselsoverskudd.  
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Fødselsoverskudd, netto innflytting inkludert inn- og utvandring og befolkningsvekst i Sola 2020, sammenlignet med 
storbyområdet, Rogaland og hele landet. (Kilde: 06913 SSB) 

  

Negativ netto innvandring, men stabilt fødselsoverskudd  

Innvandringen til kommunen fra utlandet steg litt fra 2020, det samme gjorde 

utvandringen. Det resulterte i et netto innvandringsresultat på 98 personer. Flytting 
til og fra andre kommuner i landet resulterte i et innenlands flyttetap på -125 
personer. Det er ingen signifikante endringer relatert til fødselsoverskuddet 

sammenlignet med tidligere år.  
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Innvandring, utflytting og fødselsoverskudd (Kilde: 06913 SSB) 

  

Boligbyggingsaktivitet som forventet  

I 2021 ble det ferdigstilt 181 boliger. Det er en økning fra året før med 24 boliger. 
Økningen henger sammen med et høyt antall igangsettingstillatelser gitt i 2020.  

For 2021 er det gitt 152 igangsettelsestillatelser. Dette er en reduksjon på 78 fra 

året før hvor det bli gitt 235, og legger seg på nivå med antallet fra 2019 som var 
142.  
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Kilde: Arcgis og webmatrikkel. Antall igangsettingstillatelser og ferdigstilte boliger i perioden 2010-2021. 

  

Boligbygging vil svinge fra år til år, men på lengre sikt vil boligbygging likevel 

henge sammen med befolkningsvekst.  

 
Langsiktig mål for kommunens samfunnsutvikling  

Kommuneplanen for perioden 2019 -  2035 viser hvordan vi ønsker at Sola som 
kommune og organisasjon skal utvikle seg. Den viser også hvordan vi skal angripe 

muligheter og håndtere utfordringer i fremtiden. Kommuneplanen er kommunens 
viktigste styringsverktøy. Visjonen «Ansvar for hverandre», verdiene «raushet, 

mestring og mot» og de strategiske målene skal sørge for at vi alle bidrar til å 
utvikle kommunen i samme retning.   

Retningen er:  



 

11 
 

 

  

I Sola skaper vi tilhørighet gjennom deltakelse  

Vi har mange arenaer hvor vi legger til rette for deltagelse i samfunnet. Det kan 

være alt fr a en innvandrerfamilie som tas imot på en skole og i et lokalsamfunn til 
at vi tar i bruk rådhusplassen som ligger mellom rådhuset, kulturhuset og 
sentrumskirken.  Vi er opptatt av å utvikle demokratiet og treffe godt med 

tjenestene vi tilbyr. Dette, sammen  med strammere økonomiske rammer i tiden 
som kommer, gjør at vi vil samarbeide med frivillige, lag og foreninger oftere enn 

før om tjenestene vi tilbyr. Et godt og klart språk er også med på å inkludere 
innbyggere og støtte opp under demokratiet.   

Frivilli ghet og dugnadsånd  

Pandemien har også preget 2021. En av de store oppgavene i 

pandemihåndteringen i 2021 var å tilby vaksiner. I januar startet vaksineringen av 
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våre eldste innbyggere. Dette arbeidet ble i hovedsak utført av fastlegekontorene. I 
begynnelse n av april rigget vi for massevaksinasjon på nye Soltun. Driften av 

vaksinesenteret har vist oss verdien av frivillighet og dugnadsånd. Frivillige fra 
Lions, Sanitetsforeningen og Frivillighetssentralen har bidratt, sammen med 

kommunenes ansatte, pensjonis ter, og andre frivillige helsearbeidere, og sørget for 
at det i 2021 ble satt om lag 50  000 vaksinedoser.   

Sammen om Skadberg  

Gode og trygge møtearenaer er viktig for et nærmiljø. Gjennom 

samskapingsprosjektet «Sammen om Skadberg» har det vært til hensikt å 
involvere innbyggerne på Skadberg i arbeidet med å skape et godt nærmiljø. 
Kommunale og frivillige aktører samles for å styrke samarbeidet om et godt 

oppvekstmiljø for barn og ungdom.  Målet er å skape tilhørighet gjennom 
samskaping og utvikle eierskap ti l sine egen oppvekst og sitt eget nærmiljø.   

I Sola bygger vi et bærekraftig samfunn  

Vi skal tilrettelegge for et moderne og bærekraftig samfunn som ivaretar behovene 

til kommende generasjoner. Bærekraft handler om hvordan vi bruker ressursene vi 
har tilgj engelig, folkehelse og langsiktighet.   

 
Ny klima -  og miljøplan  

Kommunedelplan for klima og miljø 2021 -2031 ble vedtatt i kommunestyret 28. 
oktober 2021.   Planen tar for seg de viktigste klima -  og miljøutfordringene i 

Sola.   Målet er å få ned klimagassutslippene og at luft, jord og vann skal være rent 
og sunt for både mennesker, dyr og planter. I en egen handlingsplan er det 

foreslått konkrete tiltak innenfor de ulike områdene.  Tiltakene vil legge til rette for 
en bærekraftig framtid i Sola. Pl anen er knyttet opp mot FNs bærekraftsmål, 
verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe 

klimaendringene innen 2030.  

Klimabudsjett  

Sammen med klima og miljøplanen ble det også vedtatt at kommunen skulle 
innføre klimabudsjet t knyttet til handlings -  og økonomiplanen.   

Klimabudsjettet vil gi en oversikt over  

¶ vedtatte miljøkrav  
¶ utslippsstatus i kommunen  
¶ forventet utslipp fremover  

¶ effektuering av planlagte tiltak  

Klimabudsjettet vil dermed være et styringsverktøy i klimaarbeidet, tilsvarende 
kommunens ordinære budsjett.   

Arbeidet med ny kommuneplanen er i gang  
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Planprogram for kommuneplanens samfunns -  og arealdel mot 2024 ble fastsatt av 
kommunestyret 28. oktober 2021.   Planprogrammet legger føringer for hvilke tema 

vi skal arbeide med i kommuneplanen, hva som skal utredes, fremdriftsplan og 
avgrensinger. Arbeidet med å konkretisere og utarbeide selve kommuneplanen er i 

gang.  

I Sola gir en solid økonomi oss handlekraft   

Vårt samfunnsoppdrag er å levere gode tjenester t il innbyggere innenfor en 
bærekraftig økonomisk ramme.  En av de viktigste oppgavene vi har er å 

opprettholde en robust og solid økonomi. Vi skal forvalte ressursene våre slik at vi 
kan imøtekomme behovene til dagens generasjon, uten å redusere mulighetene for 
at kommende generasjoner får dekket sine behov.   

Sola fortsatt i toppen i Kommune -NM 

De økonomiske rammene til kommunen er i stor grad avhengig av utviklingen i 
næringslivet i kommunen, regionen og samfunnet ellers. En solid økonomi skapes 
blant annet gjennom å tiltrekke seg innbyggere og næringsvirksomheter. Sola var 

den høyest rangerte kommunen i Rogaland i NHOs kommunerangering i 2021.   I 
2020 var Sola den høyest rangerte kommunen. Det at vi ikke nådde helt til topp i 

2021 skyldes blant annet at Sola  ble ekstra hardt rammet av økt arbeidsledighet i 
koronaåret 2020.  

Næringssamarbeid  

Kommunens rolle som næringsutvikler har blitt mer kompleks de siste årene. 

Næringsutvikling er ikke en entydig lovpålagt oppgave, men er viktig for å skape 
verdier og utvik le arbeidsplasser i kommunen.  

Sola kommune har et utstrakt næringssamarbeid med Stavanger og Sandnes i 
Regionalt næringssamarbeid, og jobber med flere prosjekter innen energihovedstad 

og reiseliv.  

I Sola er vi kreative og tar i bruk nye løsninger  

Vi skal v ise mot til å prøve nye løsninger og utforske mulighetsrom.   Satsing på nye 
løsninger gjennom digitalisering og innovasjon, hjelper oss å utvikle tjenester mer 

effektivt og sørger for at knappe minnelige ressurser brukes der de behøves mest. 
2021 har, i li khet med 2020, påvirket kommunen både digitalt og fysisk. Vi har fått 

øynene opp for nye måter å løse problemer og kommunisere på. Viljen til endring 
har også blitt sterke hos mange.   

Ny type høring av reguleringsplaner  

Planavdelingen er i gang med å teste  en ny type høring av reguleringsplaner. I et 

forsøk på å gi innbyggerne en bedre forståelse av hva som skal skje i et område, 
satses det mer på fremvisning i 3D -modell. Når det kommer til innspill til 
reguleringsplaner er det ikke for alle å rekke opp hån den i et folkemøte, eller å 

skrive brev eller epost til kommunen.  I et forøk på å senke terskelen for å komme 
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med innspill testes nå en løsning hvor innbyggere kan komme med innspill direkte 
inn i 3D -modellen.   Her kan man også se andre sine innspill og gi  «liker -klikk».  

Nok et år med stor omstillingsvilje og -evne  

Det har vært krevende å opprettholde kommunens tjenesteproduksjon og levere på 
kjerneoppgaver samtidig som vi har ivaretatt nasjonale og lokale smittevernstiltak. 
Mange har strukket seg langt, bå de ansatte, folkevalgte og innbyggere.   

Helsepersonell, smittesporere, renholdere, lærere og barnehageansatte har, som 

alle andre, gjort en kjempejobb for at samfunnet skal gå rundt, også i en pandemi. 
Mange har gjort oppgaver som de aldri har gjort før og  for flere har det vært 

nødvendig å finne nye metoder for å løse sine  kjerneoppgaver.  

 

Ïkonomisk resultat 
 
Til tross for nok et spesielt år preget av korona har Sola kommune levert 

driftsregnskapet for 2021 med bedre resultat enn forventet. Hovedforklaringen på 
det gode resultatet er høyere skatteinngang enn forventet og det har kommet godt 
med for å dekke merforbruk i tjenesteområdene.  

Driftsregnskapet for 2021 er avsluttet med et netto driftsresultat på 4,7 prosent og 
en gjeldsgrad på 68,4 prosent, eksklusive startlån og kjøp og salg av tomter. 
Samlet resultat på tjenesteområdene, samt kommunedirektøren med sentrale 

staber (eksklusiv koronautgifter), viser et netto merforbruk på kr 43 millioner og 
tilsvarer 2,7 prosent av totalt netto drifts budsjett .  Skatteinntekter og 

rammetilskudd til Sola kommune ble på 1 766,5  millioner kroner i 2021, og 
skatteveksten var på 13,9 prosent.  

  

Økonomiske måltall  

 
Kommunestyret i Sola har vedtatt følgende måltall for Sola kommune:  

Handlings -  og økonomiplan innrettes med sikte på reell styring etter følgende 

økonomiske måltall:  

¶ For å sikre en bærekraftig kommuneøkonomi skal balansen mellom inntekter 
og utgifter i driftsbudsjettet tilpasses et netto driftsresultat på minimum 3 

prosent av kommunens brutto driftsinntekter.  
¶ For å sikre en bærekraftig kommuneøkonomi skal framtidig låneopptak 

tilpasses en gjeldsgrad ï lånegjeld i prosent av brutto driftsinntekter ï som 

på sikt ikke bør ligge over 60 prosent.  
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Netto driftsresultat  

 
Isolert sett i 2021 ble netto driftsresultat på kr 113,2 millioner, noe som tilsvarer 
4,7 prosent av brutto driftsinntekter. Figuren under viser utvikling i netto 

driftsresultat de siste 10 årene.  

 

Figuren viser utvikling i netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter 2010-2021 

Gjeldsgrad  

 

Gjeldsgrad viser forholdet mellom brutto lånegjeld og brutto driftsinntekter 
eksklusive finansinntekter, og er et nøkkeltall for kommunens handlefrihet. Startlån 

og lån knyttet til kjøp og salg av tomter beregnet for videre salg (ihht. vedtak i K -
sak 38/21, møte 17.juni 2021) holdes utenom beregning av gjeldsgrad. Per 31. 
desember 2021 var gjeldsgrad i henhold til ovennevnte definisjon på 68,4 prosent. 

Dette er over vedtatt målsetting og et resultat av en del store inv esteringer som ble 
gjennomført. Figuren under viser utvikling i gjeldsgrad de siste 10 årene.  
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Figuren viser utvikling i gjeldsgrad i perioden 2010-2021 

 

Per 31. desember 2021 var brutto lånegjeld, eksklusive pensjonsforpliktelser på kr 
2,3 milliarder. Av dette utgjorde lån til kommunens egne investeringer kr 1  649,8 

millioner, startlån kr 428 millioner, samt lån knyttet til kjøp og salg av tomter til 
videre salg på kr 223,5 millioner.   

Driftsregnskap  

 
I dette avsnittet gis det en overordnet analyse av driftsregnskapet. Avvik som er 

relatert til tjenesteområdene vil i hovedsak bli kommentert under hvert 
tjenesteområde i årsrapporten.   

Beløp i 1000     

 Regnskap 
2021 

Rev. bud. 
2021 

Oppr. bud. 
2021 

Regnskap 
2020 

Rammetilskudd 561 735 564 859 537 100 572 869 

Inntekts- og formuesskatt 1 204 713 1 134 000 1 124 000 1 057 879 

Andre overføringer og tilskudd fra staten 39 238 17 621 14 481 14 410 
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Overføringer og tilskudd fra andre 369 398 217 935 171 326 261 396 

Brukerbetalinger 73 993 69 716 70 221 66 354 

Salgs- og leieinntekter 161 362 148 731 150 713 151 230 

Sum driftsinntekter 2 410 440 2 152 861 2 067 841 2 124 137 

     

Lønnsutgifter 1 076 178 1 039 724 1 002 291 1 006 584 

Sosiale utgifter 257 386 250 026 250 078 236 447 

Kjøp av varer og tjenester 791 282 650 905 608 082 634 704 

Overføringer og tilskudd til andre 128 130 112 963 96 090 114 841 

Avskrivninger 116 597 116 597 0 109 126 

Sum driftsutgifter 2 369 572 2 170 215 1 956 541 2 101 702 

     

Brutto driftsresultat 40 867 -17 354 111 300 22 435 

     

Renteinntekter 15 288 7 579 7 579 19 562 

Utbytter 65 117 65 100 65 100 62 446 

Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler -0 0 0 -6 

Renteutgifter 33 761 30 054 32 704 41 985 

Avdrag på lån 90 942 90 240 90 240 89 284 

Netto finansutgifter 44 298 47 615 50 265 49 267 

     

Motpost avskrivninger -116 597 -116 597 0 -109 126 

     

Netto driftsresultat 113 166 51 628 61 035 82 294 

     

Disponering eller dekning av netto driftsresultat     
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Overføring til investering 67 100 67 100 67 100 68 275 

Netto avsetninger til eller bruk av bundne 
driftsfond 

1 987 -6 929 -5 565 -8 

Netto avsetninger til eller bruk av disposisjonsfond 44 080 -8 543 -500 12 068 

Dekning av tidligere års merforbruk 0 0 0 1 959 

Sum disponeringer eller dekning av netto 
driftsresultat 

113 166 51 628 61 035 82 295 

     

Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) 0 0 0 0 

     
 

Driftsinntekter eksklusive finansinntekter  

 
Sola kommunes samlede driftsinntekter utgjorde i 2021 kr 2,41 milliarder. Dette gir 
en merinntekt på kr 257,6 millioner sett i forhold til justert budsjett. Regnskapet 

viser at driftsinntektene har økt med kr 286,3 millioner, det vil si en økning på 
13,5% prose nt fra 2020. En god del av økningen skyldes ekstraordinære 

overføringer fra staten i forbindelse med kompensasjon for Covid -19 kostnader 
samt merinntekter på skatt.  

Figuren under viser de ulike inntektskildenes andel av totale driftsinntekter. Frie 
inntekt er (skatt på inntekt og formue, samt rammetilskudd) er den største 

inntektskilden, og utgjør til sammen 73,3 prosent av totale driftsinntekter, 
eksklusive finansinntekter.  

 

Figuren viser prosentvis fordeling av driftsinntekter 
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Frie inntekter -  skatt og  rammetilskudd  

Skatt  
Skatteinntektene i Sola kommune ble på kr 1  204,7 millioner i 2021, noe som 

tilsvarer en økning på 13,9 prosent i forhold til 2020. Dette var 70,7 millioner 
høyere enn budsjettert og mye bedre enn vi fryktet ved starten av pandemien. 

Veksten på landsbasis var på 16 prosent. Skattøren ble betydelig økt i 2021 og 
kommunen har behold større andel av skatteinntektene. I tillegg ga både korrigerte 

fordelingstall og marginoppgjør i slutten av året positive effekter, Forskuddstrekk er 
kommunen s hovedinntekt og utgjorde ca. 87 prosent av kommunens 
skatteinntekter og hadde en vekst på 13,2 prosent. I 2021 var kommunens 

skatteinntekter på 121 prosent av landsgjennomsnittet. Arbeidsledigheten i Sola 
var på 2 prosent ved utgangen av 2021, mens tilsv arende tall for Stavanger var 2,4 

prosent og Sandnes 2,3 prosent. Ved utgangen av 2021 var arbeidsledigheten i 
Rogaland på 2 prosent og på landsbasis 2,2 prosent.   

 

Figuren viser skatteinntekter før og etter inntektsutjevning 2021 for Sola og nabokommuner 

  

Rammetilskudd  

Tabellen under viser fordeling av rammetilskuddet per enkelte elementer. Etter 
objektive kriterier betraktes Sola som en lettdrevet kommune og hadde 

utgiftsutjevning på 0,97. Som følge av dette ble kommunen trukket kr 37,9 
millioner i rammetilskuddet. Inntektsutjevningen var 136 millioner kroner. Sola 
kommune har fått tilført midler fra både KMD og Statsforvalteren på henholdsvis kr 

39,2 millioner og kr 7,7 millioner som følge av koronapandemien. Nærmere omtale 
om utgifter o g inntekter knyttet til pandemien framkommer i eget kapittel.  

Bokført rammetilskudd består av følgende 
elementer (tall i mill.) 

2020 2021 

Innbyggertilskudd (likt beløp per innbygger i 
landet) 

674,9 676,7 
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Utgiftsutjevning (basert på demografiske 
forhold) 

-22,1 -37,9 

Overgangsordninger (inntektsgaranti fra 2009) -1,4 -1 

Saker med særskilt fordeling 10,3 7,5 

Veksttilskudd (fra 2009) 0 0,6 

Ordinær skjønn  1 

Stortingets saldering av budsjettet 0 2,3 

Revidert nasjonalbudsjett 3,5 1,1 

Koronamidler fra KMD 31,5 39,2 

Koronamidler fra Statsforvalteren 7,8 7,7 

Netto inntektsutjevning -131,7 -136 

Sum 572,8 561,2 
 

  

Andre driftsinntekter   

Andre overføringer og tilskudd fra staten   

Andre statlige overføringer og andre overføringer utgjorde totalt kr 39,2 millioner i 
2021 som er kr 21,6 millioner høyere enn justert budsjett og kr 24,8 millioner 

høyere enn regnskap for 2020. Økningen skyldes at integreringstilskuddet ble 
høyere enn budsjettert som fø lge av etterbetaling for tidligere år. I tillegg har 
kommunen mottatt tilskudd som er videreført til bedrifter som har slitt grunnet 

koronapandemien.  

Overføringer og tilskudd fra andre  
Andre overføring og tilskudd fra staten gjelder refusjonsordninger hvor kommunen 

har en utgift som motpost. Regnskapet viser en samlet inntekt på kr 369,4 
millioner. I dette inngår blant annet sykelønnsrefusjon, kompensasjon for 

merverdiavgift og refusjoner fra staten og andre kommuner. Avviket på kr 15 1,5 
millioner i forhold til justert budsjett skyldes høyere refusjoner for sykefravær enn 
budsjettert, samt høyere statlige overføringer og momskompensasjon enn 

budsjettert. Dette er inntekter som kommunen også har en tilsvarende kostnad for.  

Brukerbetalin g 
Brukerbetaling har et regnskapsmessig resultat på kr 74 millioner, som er kr 4,3 

millioner høyere enn justert budsjett. Regnskapet viser en økning på inntektsført 
brukerbetaling på 11,5 prosent fra 2020 til 2021 som skyldes at barnehager og 
skoler var st engt deler av 2020.  
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Salgs -  og leieinntekter   
Andre salgs -  og leieinntekter har et regnskapsmessig resultat på kr 161,4 millioner 

som er kr 12,6 millioner høyere enn justert budsjett.  

Driftsutgifter eksklusive finansutgifter  

 

Sola kommunes samlede driftsutg ifter utgjorde i 2021 kr 2,37 milliarder. 
Regnskapet viser at driftsutgiftene har økt med kr 267,9 millioner fra 2020, det vil 

si en økning på 12,7 prosent. Figuren under viser de ulike utgiftspostene eksklusive 
avskrivninger.  

 

Figuren viser prosentvis fordeling av driftsutgifter 

  

Lønn og sosiale utgifter   
Lønn og sosiale utgifter utgjorde 59,2 prosent av totale driftsutgifter i 2021. I 

tillegg kommer kommunens indirekte lønnsutgifter blant annet gjennom kjøp fra 
foretak, IKS og private barnehager. Disse utgiftene utgjorde en relativt stor del av 
kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteproduksjon. Resultatet for 2021 

viser et merforbruk på kr 43,8 millioner på lønn og sosiale utgifter sammenlignet 
med justert budsjett. De tte utgjør 3,4 prosent av et budsjett på 1,29 milliarder og 

skyldes blant annet merforbruk på tjenesteområdene.  

Varer og tjenester   
Varer og tjenester  består av kjøp av varer og tjenester som inngår i 
tjenesteproduksjon, samt kjøp av tjenester som erstatte r tjenesteproduksjon. 

Samlet sett viser regnskapet at kjøp av varer og tjenester utgjorde kr 791,3 
millioner, noe som er en økning på 24,7 prosent fra 2020. Avviket på kr 140,4 

millioner i forhold til budsjettet skyldes økte utgifter knyttet til mat på 
kar antenehotellene som har blitt kompensert, høye strømkostnader og 
vikartjenester som finansieres fra sykefraværs refusjoner, og kjøp av private 

tjenester fra andre aktører til noen innbyggere. I tillegg har kommunen betalt 
ut  tilskudd til bedrifter som har  slitt grunnet koronapandemien. Dette er 

kompensert fra staten.  
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Overføringer  
Overføringer utgjorde kr 128,1 millioner i 2021 som er kr 15,2 millioner høyere enn 

justert budsjett.  

Avskrivninger   
Avskrivninger inkluderer ordinære avskrivninger på anleggsmidl er, motpost 

avskrivninger og kapitalkostnader på selvkostområdene. Ordinære avskrivninger 
med motpost avskrivninger er i henhold til justert budsjett.  

Finanstransaksjoner  

 
Rente -  og avdragsutgifter  

Netto avvik for renter og avdrag  ble kr 3,3 millioner lavere enn budsjett og skyldes 

en del høyere renteinntekter enn beregnet.   

Utbytte  

Det er i 2021 mottatt kr 65,1 millioner i utbytte. Samlet utbytte fra Lyse var på kr 
55,1 millioner. I tillegg har Sola kommune mottatt utbytte fra Sola Bredbånd A S på 

kr 10 millioner og fra Gjensidigestiftelsen på kr 50 000.   

Disponering eller dekning av netto driftsresultat  

 

Overføringer til investeringer  

Overføring fra drift til investering er i 2021 på kr 67,1 millioner og er i henhold til 
justert budsjett.  

Nett o avsetninger til eller bruk av disposisjonsfond  

Netto avsetting til disposisjonsfondet utgjorde kr 44,1 millioner. Ihht nye regler 

settes av tidligere regnskapsmessig mindreforbruk på fondet.  

Pensjonsutgifter  

 

Samlet pensjonskostnad inkluderer netto pensj onskostnad, administrasjonskostnad, 
samt amortisert premieavvik og utgjør i 2021 kr 138,5 millioner inkludert 
arbeidsgiveravgift (AGA), fordelt mellom KLP og SPK. Årets premieavvik var positivt 

og på kr på kr 40 millioner inkludert arbeidsgiveravgift. Akku mulert premieavvik i 
balansen er på kr 97,7 millioner og dette er utgiftene som må dekkes inn i 

driftsbudsjettene over 15/10/7 år. Som en del av disposisjonsfondet har Sola 
kommune særskilt disposisjonsfond for pensjon i henhold til  F-  sak 3/17 «Bruk av 
år lig premieavvik» fra møte 24. januar 2017. Fondet har per 31.12.2021 en saldo 

på kr 97 millioner.   

Covid - 19 utgifter  

 

Sola kommune har i løpet av 2021 hatt store merutgifter knyttet til Covid -19 
pandemien, hvor de direkte kostnadene kommunen har hatt utgjo rde om lag kr 
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49,8 millioner, mens statlige kompensasjoner var kr 46,8 millioner.  Utover dette 
har Sola kommune et særskilt ansvar for testing på flyplassen og 

karantehotellordningen hvor kostnadene ble dekket i sin helhet fra statlige 
overføringer. Refusj on for testsenteret utgjorde 20,4 millioner kroner og for 

karantehotellordningen var refusjonen på 82,4 millioner kroner.   

Pandemien har beslaglagt mye tid og ressurser som har krevd omprioritering av 
ressursbruk, og som har medført produksjonstap og utsat te oppgaver som det ikke 

er enkelt å sette tall på.   

Investeringsregnskapet  

 

I dette avsnittet gis det en overordnet analyse av investeringsregnskapet.  

Status investeringsprosjekter  

 

Kommunedirektør med sentrale staber  

 
Beløp i 1000 
  Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Prosjektnr Totalramme Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Avvik i kr 

Aksjekjøp Jåsund Utviklingsselskap AS 19685 12 436 12 436 12 436 12 436 0 
Egenkapitalinnskudd KLP 19606 IA 14 466 4 660 3 265 1 395 
Forplass, Sola sentrum 19666 4 521 3 043 0 8 -8 
IKT-investering strategisk 19601 IA 7 134 713 1 613 -900 
Inventar Soladoktoren AS 39632 300 300 300 300 0 
Nytt rådhus 19016 305 456 303 120 0 7 030 -7 030 
Nytt rådhus, inventar 19662 19 773 17 290 1 602 104 1 498 

Sum  342 486 357 790 19 711 24 757 -5 046 
 

Levekår  
 
Beløp i 1000 
  Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Prosjektnr Totalramme Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Avvik i kr 

27) Sola sjukeheim, hovedombygging 39106 IA 42 0 2 -2 
8 boliger med base, pilotprosjekt 39098 38 900 792 784 325 459 
Institusjonskjøkken 39103 25 900 26 215 20 119 20 433 -314 
Kjelsberg ring, rus og psykiatri 39093 46 400 44 298 19 570 19 145 425 
Kjøp/salg gjennomgangleiligheter BSHP 39092 IA 32 613 15 900 13 609 2 291 
Ny bil til det kommunale hjelpemiddellageret 39628 730 0 730 0 730 
Ny sjukeheim Sola sentrum 39052 278 500 275 205 3 000 2 494 506 
Nye sykesignalanlegg 39624 12 000 11 808 8 511 8 319 192 
Samlebevilgning formål levekår 19103 IA 387 400 0 400 
Småhus, midlertidige/permanente 39087 15 850 15 771 1 512 1 561 -49 
Velferdsteknologi Levekår 39094 IA 3 847 1 900 876 1 024 

Sum  436 680 410 978 72 426 66 765 5 661 
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Oppvekst og kultur  
 
Beløp i 1000 
  Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Prosjektnr Totalramme Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Avvik i kr 

Datamaskiner/fornying skoler 29602 IA 12 908 3 400 3 384 16 
Dysjaland skole, rehabilitering av uteområdet 29090 5 800 5 885 2 622 2 707 -85 
Dysjaland skule, arbeidsrom 29085 3 000 1 377 455 452 3 
Havnealléen barnehage, rehab. 29082 12 000 11 033 11 108 10 142 966 
IKT i barnehagen 29625 IA 737 33 19 14 
Kultur- og aktivitetshus Tananger 49052 100 000 1 199 700 718 -18 
Makerspace (skoler og SFO) 29626 500 121 500 121 379 
Ny kommunal barnehage - erstatning for 
Røyneberg 

29084 100 000 7 268 4 755 7 023 -2 268 

Oppgradering av uteområde Grannes barnehage 29628 500 0 500 0 500 
Oppgradering av uteområde skoler 29627 4 740 3 478 4 740 3 478 1 262 
Projektor Sola kulturhus 49657 231 231 231 231 0 
Samlebevilgning formål oppvekst og kultur 19104 IA 278 420 278 142 
Skolebruksplan, Kjerrberget ungdomsskole (trinn 
1) 

29080 351 000 291 515 136 708 82 226 54 482 

Storevarden skole, skolebr.plan 
(kl.rom/storstue/uteareal) 

29083 38 600 4 673 2 679 3 453 -774 

Sum  616 371 340 703 168 851 114 232 54 619 
 

Samfunnsutvikling  
 
Beløp i 1000 
  Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Prosjektnr Totalramme Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Avvik i kr 

Aktivitetspark 49645 5 500 440 5 000 45 4 955 
Bysykler og ladestasjoner 59687 1 200 1 024 375 26 349 
Drenering/klimaavbøtende tiltak 59694 2 000 487 500 487 13 
ENØK Åsenhallen 19044 IA 3 150 3 155 3 031 124 
ENØK-tiltak kommunale bygg 19107 14 800 3 925 5 740 1 666 4 074 
Etablering av nytt serverrom 19653 7 300 6 600 200 0 200 
Festplsass Sola sentrum, del 2 49654 19 000 16 265 250 174 76 
Forskuttering Bymiljøpkken, trafikksikringsm. 59462 0 2 431 2 100 2 102 -2 
HC parkering sjøbad 19400 238 238 238 238 0 
Kjøp av biler for å erstatte leasing 19679 3 750 2 282 2 500 2 282 218 
Kjøpesentertomten 19686 IA 25 0 25 -25 
Kongshaugvegen, Sola sentrum 59456 8 232 3 519 0 181 -181 
Krabbavika K1-K5  19501 IA 439 0 439 -439 
LED lys på fotballbaner 59695 1 600 867 800 867 -67 
Lys tursti Harfsfjord 59696 4 550 58 2 275 58 2 217 
Myklebust felt K 19510 IA 34 606 34 500 34 606 -106 
Ny kirke Sola sentrum 49041 87 250 90 779 0 341 -341 
Ny Solahall med varmtvannsbasseng 59537 230 000 526 952 178 774 
Ny totalstasjon 59697 250 0 250 0 250 
Oppgradering av lekeplasser friområder 59698 4 900 1 524 1 900 1 524 376 
Oppgradering kjøkken Åsenhallen 19043 650 637 63 51 12 
Oppgradering sikkerhet høydebasseng 59041 400 225 400 225 175 
Overløpsmåling avløp 59113 2 000 20 100 0 100 
PA018 Austrheimsvegen 59120 3 000 2 230 408 408 0 
PA043 Stangeland 59121 6 300 6 032 6 274 6 006 268 
Parkeringsanlegg Sola sentrum nord 19023 61 933 30 461 0 52 -52 
Prosjektledelse Sola Arena 59536 IA 1 421 0 534 -534 
Reguleringskost Somaleiren 59569 1 000 0 1 000 0 1 000 
Reguleringsplan gang/sykkelvei Vigdelsveien 59464 IA 1 344 0 208 -208 
Rehabilitering Soma driftsstasjon 19029 IA 192 0 37 -37 
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  Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Prosjektnr Totalramme Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Avvik i kr 

Robotklippere 59699 IA 167 150 167 -17 
Samlebehov maskiner og utstyr 59700 5 000 1 987 1 750 1 987 -237 
Samlebevilgning formål kirke 19105 IA 110 2 989 99 2 890 
Sande terrasse, sanering av felles avløpsledning 59122 11 000 5 000 6 782 4 882 1 900 
Skiltplan 59465 240 244 240 244 -4 
Sola arena, infrastruktur 59364 41 793 35 430 2 111 6 816 -4 705 
Sola arena, uteanlegg (eiendom) 59685 16 848 18 891 227 2 270 -2 043 
Sola ruinkyrkje, rehab. omkringliggende mur 49653 3 3 193 35 29 6 
Sti Ytreberget 59701 250 250 250 250 0 
Sørnes kirke, alterparti og skyvedører 49042 IA 1 200 0 29 -29 
Turveg Hafrsfjord - Joa 59673 18 404 16 791 2 226 937 1 289 
Turveg Hafrsfjord - Sørnes 59652 16 966 11 368 151 1 103 -952 
Utskiftning gatelys, standardheving 59406 IA 5 622 1 500 941 559 
VA Påskhusvegen 59369 4 000 34 -34 0 -34 
VA Vestre ringveg 59365 6 575 6 019 0 62 -62 
VA15 Moringvegen 59367 10 900 3 991 5 461 3 951 1 510 
VA178 Ljosheimkroken 59368 5 100 73 -11 0 -11 
Vann Vigdelsv./Ølberg havnev./Ølbergv. 59037 19 100 482 0 480 -480 

Sum  622 032 322 599 92 807 80 038 12 769 
 
 
 

Investeringsutgifter  
 

Sola kommune hadde brutto investeringsutgifter i 2021 på kr 332,2 millioner. Dette 
består av investeringer i varige driftsmidler og tilskudd til andres investeringer. 

Dette er kr 58,2 millioner lavere enn justert budsjett 2021, men Sola har fremdeles 
et høyt investeringsnivå. Mange  av investeringsprosjektene går over flere 
regnskapsår, og det kan oppstå periodiske avvik mellom budsjett og regnskap i 

byggeperioden. Disse avvikene søkes mest mulig begrenset ved budsjettjusteringer 
i de årlige tertialrapportene.  

Brutto investeringsutgifter de siste fire årene kommer frem av grafen under. 

Gjennomsnittlig investeringsnivå de siste fire årene har vært på kr 394 millioner, og 
investeringsnivået i 2021 er dermed lavere enn dette.  
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Diagrammet over viser brutto investeri ngsutgifter per hovedformål for 2021. Som 
grafen viser er det brukt mest midler på området Oppvekst og kultur, og dette 

skyldes arbeidet med Kjerrberget ungdomsskole hvor det er påløpt kr 82,2 millioner 
i 2021.  

Investeringsprosjekter med avvik i forhold ti l total budsjettramme  

Tabellen under viser prosjekter som har mer -  eller mindreforbruk i forhold til 

prosjektets totale vedtatte ramme.   

  

Linje Prosjekt Avvik 2021 

1 29080 ς Kjerrberget ungdomsskole -50 000 

2 19016,19023,49648,19666,49655,59463- Rådhus pluss nr 19676 -30 000 

3 29082 ς Havnealleen barnehage, rehab -500 

4 39103 ς Institusjonskjøkken 1 000 
 

  

Linje 1: Prosjekt 29080 Kjerrberget ungdomsskole   
Det forventes et mindreforbruk på omtrent kr 50 millioner. Prosjektet er nå 

hovedsakelig ferdigstilt og overtatt. Det gjenstår kun noe inventar og belysning av 
uteområde slik at det er behov for å videreføre kr 5 millioner av ubrukte midler til 
2022. I tillegg vil det påløpe prøvedrift i 3 år hvor faktu ra kommer i september 

2022 og september 2024.  
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Linje 2: Prosjekt 19016,19023,49648,19666,49655,59463 Prosjekter relatert til 
nytt rådhus  

Prosjektene samlet har  et foreløpig mindreforbruk i forhold til  opprinnelig budsjett 

på tilnærmet kr 30  mill.  Sak mellom  Sola kommune og totalentreprenør Consto AS 
er avsluttet med et rettsforlik. Utfallet av dette er at Sola kommune må sluttføre 

reklamasjoner som ikke er omtalt i forliket(tiltak i forbindelse med støy 
og matlukt). Dette vil beløpe seg til omtrent kr 2 mill ioner, men det er stor 

usikkerhet rundt estimatet.  

Det er en utfordring med fasadestøy som ikke var tatt med i rettsmeklingen 
grunnet for lite tid. Eventuelle fremtidige reklamasjoner reguleres av kontrakten og 
prosjektet vil vurdere denne saken.  

Linje 3: Prosjekt 29082 ï Havnealleen barnehage, rehabilitering   

Arbeidet med Havnealleen barnehage har blitt utført i 2021 og det er igjen full drift 
i barnehagen.  Viderefører kr 400 000 til 2022 for å dekke sluttfaktura, og 
sluttføring av arbeid med lyss tyring og gartnerarbeid, men forventer et 

mindreforbruk på kr 0,5 milllioner.  

Linje 4: Prosjekt 39103 ï Institusjonskjøkken  

Det er per 2021 et merforbruk på kr 315 000. I tillegg er det holdt igjen kr 600 000 
mot entreprenør som vil bli belastet i 2022. De t er også behov for 

overvåkingssystem til kjøl/frys som beløper seg til kr 100 000, samt oppfølging av 
reklamasjon og utbedringer som entreprenør ikke dekker.   

Prosjektet presenterte kalkyle før politisk godkjenning med 20% sikkerhetsmargin, 

men det ble ve d behandlinga v sak i formannskapet endret til 15 %.   

Prosjektleder  varslet høy risiko i første halvdel av prosjektet grunnet mye uforutsett 
som dukket opp da  det skulle rives. Det kom i helt siste runde en del uforutsett 
som gjaldt utstyr/inventar, kjølin g av tørrlager, oppgradering av eksisterende 

sprinklerventil, opplegg til EL -bil lader og dårlig tilstand på eksisterende 
varmeanlegg der det måtte byttes ut deler av dårlig røranlegg.  

  

Investeringsprosjekter med avvik i forhold til årsbudsjettet  

Tabellen under viser de prosjektene som har de største årsavhengige mer -  eller 

mindreforbrukene. Dette er kun et teknisk avvik i forhold til årsbudsjett, og ikke 
avvik på prosjektenes totale budsjettramme.  

Linje Prosjekt Avvik 2021 

1 49645 ς Aktivitetspark 4 955 

2 19107 ς ENØK-tiltak kommunale bygg 4 074 
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3 59364 ς Sola Arena infrastruktur -4 705 

4 19105 ς Samlebevilgning formål kirke 2 890 

5 59696- Lys tursti Hafrsfjord 2 217 

6 29084 ς Ny kommunal barnehage ς erstatning for Røyneberg -2 268 
 

 

Linje 1: Prosjekt 49645 Aktivitetspark  

Årsavhengig mindreforbruk på kr 5 millioner. Går ut på idekonkurranse i skifte 
februar/mars, der leverandører gjennom  rammeavtalen inviteres til å komme med 

ideer til utforming. Har vært mye diskusjon om både budsjett og plassering som 
har ført til forsinkelse i prosjektet og lite forbruk i 2021. Ubrukte midler videreføres 
til 2022.  

Linje 2: Prosjekt 19107 ENØK - tiltak kommunale bygg  

Årsavhengig mindreforbruk på kr 4,1 millioner. Grunnet mer ka rtlegging enn først 

antatt og forsinkelser på leveranser er ikke alle budsjettmidler brukt i 2021. 
Ubrukte midler videreføres til 2022.  

Linje 3: Prosjekt 59364 Sola Arena infrastruktur  

Årsavhengig merforbruk på kr 4,7 millioner. Det er i 2021 brukt midler på 

sluttføring av asfaltering, kantstein,  kummer og belysning, i tillegg til 
grunnundersøkelser og  utredning  av nye løsninger etter denne. Årsak til merforbruk 

i 2021 er faktura for tilleggsarbeider som ikke var tatt høyde for i prognosen for 
årsbud sjett. Årsbudsjettet for 2021 ble i 2. tertial nedjustert med kr 31 millioner. 
Rammen ble  i HØP 22 -25 redusert med kr 20 millioner. Alternativene som er 

innenfor regulert område vil ikke la seg gjennomføre innenfor endret ramme. 
Kommunedirektøren kommer ti lbake til det når det blir endelig avklart hvilke 

løsninger som velges.  

Linje 4: Prosjekt 19105 Samlebevilgning formål kirke  

Årsavhengig mindreforbruk på kr 2,9 millioner. Prosjektet med minnelund er ikke 
oppstartet enda, men er under planlegging. Driftste kniker Gravlund har ansvaret 

for planlegging og gjennomføring. Avventer godkjenning, men forventer  oppstart 
tidlig 2022.  

Prosjektet med  Sørnes kirke er ferdig prosjektert og er godkjent av  biskopens 

kontor. Det er laget en minikonkurranse som ble sendt ut i februar 2022.   

Ubrukte midler videreføres til 2022.  
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Linje 5: Prosjekt 59696 Lys tursti Hafrsfjord  

Årsavhengig merforbruk på kr 2,2 millioner. Det er i 2021 kun prosjektlederkost 
som er påløpt. Prosjektleder har hatt gjennomgang av fundamenter langs tur veien 

med Lyse. Løsning funnet for bruk av eksisterende fundamenter. Mastetype måtte 
godkjennes  i UPM og ble ikke behandlet før 08.12.21 som førte til forsinkelse i 

prosjektet. Master ble bestilt før årsskiftet med 12 -15 ukers leveringstid.  

Forventer ferdi gstillelse i løpet av tredje kvartal 2022.  

Linje 6: Prosjekt 29084 Ny kommunal barnehage ï erstatning for Røyneberg  

Årsavhengig merforbruk på kr 2,3 millioner. I 2021 har det vært jobbet  med 
skisseprosjekt, forprosjekt og detaljregulering. Budsjettet for 2021 ble i 1. tertial 

2021 nedjustert med kr 35 millioner. Det viste seg at det var behov for noe mer 
midler til arkitekt og konsulent i forbindelse med prosjektering og regulering  i 2021. 

Budsjett for 2022 blir nedjustert tilsvarende merfor bruk i 2021.  Med de nye forhold 
som er kjent for prosjektet vil ikke rammen på kr 100 millioner holdes. Ny kalkyle 
vil presenteres til 2. tertial 2022 etter at anbudsprosess er utført.  

Investeringsinntekter  

 
De samlede investeringsinntektene ble i 2021 kr 293,4 millioner som er kr 42,4 

millioner lavere enn justert budsjett 2021. Etter nytt oppsett for økonomisk oversikt 
inngår nå bruk av lån og mottatte avdrag på utlån av egne midler i 

investeringsinntektene.   

 Det er bokført kr 8,7 millioner i mottatt avdr ag fra Lyse i 2021, slik som 
budsjettert. Bruk av lån bokføres i investeringsregnskapet når lånemidler faktisk 
brukes, og ikke ved låneopptak. I 2021 er det bokført kr 158,7 millioner som er kr 

55,6 millioner lavere enn justert budsjett.   

Salg av varige dr iftsmidler fordeler seg på salg av areal og boliger. I 2021 var det 
budsjettert med kr 10,6 millioner og regnskapsført kr 6,4 millioner. Kommunen 

solgte gjennomgangsboliger for totalt kr 2,5 millioner i 2021 hvor midlene fra dette 
er benyttet til å finansi ere kjøp av nye boliger. I tillegg er det solgt annet 

næringsareal for kr 3,8 millioner.  

Det er i 2021 mottatt tilskudd fra Husbanken på kr 4 millioner som gjelder kjøp av 
kommunale gjennomgangsboliger.   

De resterende inntektene er knyttet til refusjoner o g overføringer og består i 

hovedsak av kompensasjon for merverdiavgift i investeringsregnskapet på kr 36,9 
millioner, diverse refusjoner og tilskudd fra private på kr 2,3 millioner, 
anleggsbidrag på kr 3,4 millioner, spillemidler på kr 13,1 millioner hvor kr 11,4 

millioner gjelder Sola Arena og er videreført til Sørmarka Flerbrukshall IKS, 
justeringsavtaler på kr 58,3 millioner og refusjon fra Bymiljøpakken på kr 1,2 

millioner.  
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Netto utgifter viderelån  

 
Det er i 2021 betalt ut kr 82,2 millioner i startlån mot et budsjett på kr 80 
millioner. Videre er det betalt kr 38,9 millioner i avdrag på startlån og mottatt 

avdrag på startlån på kr 32,7 millioner som fører til en netto utgift for videre utlån 
på kr 6,2 millioner.   

Overføring fra drift og netto avsetninge r  

 
Overføring fra drift til investering var kr 67,1 millioner, og i tråd med justert 

budsjett.  

Det er i 2021 avsatt kr 10,5 millioner på bundet investeringsfond som fordeler seg 
på kr 4,4 millioner for oppgjør av Sola sentrumsplan, kr 3,4 millioner for opp gjør av 
Tananger sentrumsplan, og kr 2,7 millioner som gjelder justeringsavtaler. Det er 

brukt kr 2,7 millioner fra bundne investeringsfond i forbindelse med ferdigstillelse 
av tiltakspakken fra 2020 og oppgjør av Sola sentrumsplan for 2021. Det er i tille gg 

brukt kr 1,4 millioner fra ubundet disposisjonsfond i forbindelse med årsavslutning 
av prosjekt 99001 Garantisaker avsl. Prosjekter. Dette gir en netto avsetning på kr 
6,4 millioner.  

Egenfinansiering av investeringer  

 
Grafen under viser hvordan finansiering av investeringer fordeler seg på 

egenfinansiering og bruk av lån for årene 2018 -2021. Egenfinansiering av 
investeringer tilsvarer 49 prosent av totale investeringsinntekter i 2021.   
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Balanseregnskapet  

 

Balanseregnskapet § 5-8 (Beløp i 1000) Note 31.12.21 31.12.20 

    

EIENDELER    

    

A. Anleggsmidler  6 952 841 6 732 720 

    

I. Varige driftsmidler  4 212 265 4 011 130 

1. Faste eiendommer og anlegg 12 4 133 084 3 936 119 

2. Utstyr, maskiner og transportmidler 12 79 181 75 011 

    

II. Finansielle anleggsmidler  793 268 736 345 

1. Aksjer og andeler 13 199 466 183 755 

2. Obligasjoner  0 0 

3. Utlån 15 593 802 552 590 

    

III. Immaterielle eiendeler    

IV. Pensjonsmidler  1 947 308 1 985 245 

    

    

B. Omløpsmidler 8 722 760 652 507 

    

I. Bankinnskudd og kontanter  467 760 422 412 

    

II. Finansielle omløpsmidler  0 0 

1. Aksjer og andeler  0 0 



 

32 
 

2. Obligasjoner  0 0 

3. Sertifikater  0 0 

4. Derivater  0 0 

    

III. Kortsiktige fordringer  255 000 230 095 

1. Kundefordringer 11 19 878 150 145 

2. Andre kortsiktige fordringer  137 469 0 

3. Premieavvik 10 97 653 79 950 

Sum eiendeler    

    

Sum eiendeler  7 675 601 7 385 227 

    

    

EGENKAPITAL OG GJELD    

    

C. Egenkapital 7/20 3 099 371 2 869 188 

    

I. Egenkapital drift  253 988 207 922 

1. Disposisjonsfond  209 317 165 237 

2. Bundne driftsfond  44 671 42 684 

3. Merforbruk i driftsregnskapet  0 0 

4. Mindreforbruk i driftsregnskapet  0 0 

    

II. Egenkapital investering  37 702 31 275 

1. Ubundet investeringsfond  3 505 4 902 

2. Bundne investeringsfond  34 197 26 373 
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3. Udekket beløp i investeringsregnskapet  0 0 

    

III. Annen egenkapital  2 807 680 2 629 991 

1. Kapitalkonto 18 2 794 725 2 617 036 

2. Prinsippendringer som påvirker arbeidskapitalen drift  12 955 12 955 

3. Prinsippendringer som påvirker arbeidskapitalen 
investering 

 0 0 

    

D. Langsiktig gjeld  4 226 615 4 169 642 

    

I. Lån 10 2 301 204 2 175 634 

1. Gjeld til kredittinstitusjoner 14 1 022 099 1 373 981 

2. Obligasjonslån  0 0 

3. Sertifikatlån 14 1 279 105 801 653 

    

II. Pensjonsforpliktelse 10 1 925 410 1 994 008 

    

E. Kortsiktig gjeld  349 618 346 397 

    

I. Kortsiktig gjeld  349 618 346 397 

1. Leverandørgjeld 11 105 025 112 801 

2. Likviditetslån  0 0 

3. Derivater  0 0 

4. Annen kortsiktig gjeld  244 594 233 596 

5. Premieavvik 10 0 0 

    

Sum egenkapital og gjeld  7 675 604 7 385 227 
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F. Memoriakonti  3 0 

    

I. Ubrukte lånemidler  68 575 54 034 

II. Andre memoriakonti  38 060 30 907 

III. Motkonto for memoriakontiene  106 632 84 941 
 

Arbeidskapital -  omløpsmidler / kortsiktig gjeld  

 
Arbeidskapitalen er et mål på kommunens likvide stilling, ofte beskrevet som dens 

evne til å betale sine betalingsforpliktelser etter hvert som disse forfaller, og den 
tilsvarer omløpsmidler fratrukket kortsiktig gjeld. Arbeidskapitalen hadde i 2021 en 

økning på kr 67 millioner, fra kr 306,1 millioner i 2020 til kr 373,1 millioner i 202 1.  

Eiendeler  

 

Anleggsmidlene har økt med totalt kr 220,1 millioner. De største postene er økning 
i varige driftsmidler på kr 201 millioner. Av posten utlån/aksjer/andeler gjelder kr 
149,1 millioner utlån til Lyse AS og kr 444,7 millioner gjelder videreformidling av 

Husbanklån (startlån).  

Langsiktig gjeld  

 

Langsiktig gjeld eksklusive pensjonsforpliktelser er kommentert under hovedtall. 
Kommunens fremtidige pensjonsforpliktelser er beregnet til kr 1  925,4 millioner. 

Tilsvarende er andeler i ulike pe nsjonsordninger samlet verdsatt til kr 1  947,3 
millioner. Pensjonsmidler er kr 21,9 millioner høyere enn pensjonsforpliktelse og 
dette er positivt.   

Egenkapital  

 
Fri egenkapital knyttet til drift, dvs. disposisjonsfond har hatt en økning på kr 45,1 

million er, fra kr 165,2 millioner til kr 209,3 millioner. Dette blant annet som følge 
av at regnskapsmessig mindreforbruk settes på disposisjonsfondet ihht nye regler i 

kommuneloven.  

Bundne driftsfond er på kr 44,9 millioner i 2021 mot kr 42,7 millioner i 2020. 
Bundne investeringsfond er på kr 34,2 millioner i 2021 mot 26,4 millioner i 2020.   

Disposisjonsfond er oppsparte midler som fritt kan benyttes til finansiering både i 

drifts -  og investeringsregnskapet. Disposisjon i prosent av brutto driftsinntekter kan 
si noe om hvor stor økonomisk buffer kommunen har for sin løpende drift. Tabellen 
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nedenfor viser utviklingen i størrelsen på disposisjonsfond i perioden 2016 -2021 
samt utvikling i disposisjonsfond i prosent av brutto driftsinntekter. Størrelsen på 

det frie di sposisjonsfondet ved utgangen av 2021 utgjorde 8,7 % av kommunens 
driftsinntekter i 2021.   

Disposisjonsfond (Beløp i 1000) 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Generelt disposisjonsfond 81 129 83 534 79 723 77 939 106 254 110 305 

Disposisjonsfond Premieavvik 12 481 17 431 30 996 56 928 56 928 96 957 

Disposisjonsfond Tilskudd i henhold til miljøplan 5 627 4 159 2 935 2 556 2 055 2 054 

Sum Disposisjonsfond per 31.12. 109 237 124 574 132 604 140 223 165 237 209 317 

Disposisjonsfond i % av brutto driftsinntekter 5,8 % 6,5 % 6,8 % 6,9 % 7,8 % 8,7 % 
 

Likviditet og soliditet  

 
I de kommunale regnskapsforskriftene er det ikke fastsatt krav med hensyn til hvor 
stor egenkapitalprosenten, likviditetsgraden og soliditet bør være. Man bør 

imidlertid være oppmerksom på utviklingen i disse indikatorene.  

Likviditetsgrad 1  
Likviditetsgrad 1 tar utgangspunkt i alle omløpsmidler og er et forholdstall mellom 

omløpsmidler og kortsiktig gjeld. Nøkkeltall forteller om komm unens evne til å 
dekke sine kortsiktige forpliktelser med utgangspunkt i alle omløpsmidler. 

Nøkkeltall bør være større enn 2. Tabellen under viser utviklingen i likviditetsgrad 1 
de siste årene.  

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Likviditetsgrad 1 1,84 1,88 1,78 1,77 1,88 2,07 
 

 
Likviditetsgrad 2  

Likviditetsgrad 2 tar utgangspunkt i de mest likvide omløpsmidlene, og her bør 
nøkkeltallet være større enn 1. De mest likvide omløpsmidlene er kasse, bank og 

markedsbaserte plasseringer som er klassifisert som omløpsmidler, og som raskt 
kan omgjøres i kontanter.  Det fremgår av tabellene at den likvide situasjonen i 
kommunekassen er god. Likviditetsgraden svekkes imidlertid noe dersom det 

korrigeres for akkumule rt premieavvik.  

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Likviditetsgrad 2 1,26 1,36 1,12 1,19 1,22 1,34 
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Soliditet  

Begrepet soliditet kan forklare kommunens evne til å tåle framtidige underskudd 
eller tap. Egenkapitalprosenten gir en informasjon om soliditeten. Den viser hvor 

stor andel av kommunens samlede eiendeler som er finansiert med egenkapital. 
Egenkapitalprosenten var per 31. desember 2021 på 40,40 prosent.   

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Soliditet 32,51 33,16 34,33 33,96 38,85 40,38 
 

Finansforvaltning  

 
Reglementet for finans -  og gjeldsforvaltningen i Sola kommune fastlegger de 

grunnleggende prinsipper for forvaltning av kommunens finansielle aktiva 
(plasserte midler) og forvaltningen av gjeldsporteføljen (passiva). Rapporteringen 

tar u tgangpunktet i gjeldende finansreglement vedtatt i Kommunestyret 15. 
desember 2016, k -sak 76/16.  

Likviditet  

 
Per 31.12.21 er det ikke foretatt noen plassering av overskuddslikviditet. Midlene 
var plassert i kommunens hovedbankforbindelse med vilkår 3 måned er NIBOR + 

avtalt margin. Deler av innskuddet, kr 106 millioner, er plassert på 
Plasseringskonto+ i hovedbankforbindelse, hvor renten er 10 basispunkter over 

betingelser på konsernkonto, mot at uttak varsles en måned i forveien. Grafen 
under viser månedlig  likviditetsutvikling i 2021.  

 

Figuren viser gjennomsnittslikviditet 2021 med månedlig utvikling 
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Forvaltning av låneporteføljen  

 
Per 31. desember 2021 er samlet låneportefølje på kr 2  301,2 millioner, herav kr 
428 millioner i startlån og kr 3,1 millioner i finansiell leasing. Gjeldsporteføljen 

hadde en gjennomsnittsrente på 1,5 prosent og en rentebindingstid på 2,02 år.  

Andel av lån som har rentebinding over 1 år (fast rente) er på 51,3 prosent, mens 
rentebinding under 1 år (flytende rente) er på  48,7 prosent.  

Kommunens kortsiktige finansiering, det vil si med forfall innen 12 måneder, er på 

17,7 prosent av den totale gjeldsporteføljen.  

 

Figuren viser låneporteføljen fordelt på 
kreditor  

 

Kontroll og styring 
 
Gjennom styringssystemet, kommunens reglement og strategier, i tillegg til 
internkontroll, sørger Sola kommune for en betryggende kontroll og styring av 

kommunens virksomhet. Dette, sammen med kontroll og tilsyn utført av eksterne 
organer, vil bidra til at organis asjonen utvikler seg i ønsket retning.  

Politisk organisering  

 
Sola kommune styres etter formannskapsmodellen.   

Organisering fra 17.10.2019:  
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Ordfører er Tom Henning Slethei (FrP) og varaordfører er Siv -Len Strandskog (AP).  

De ulike partienes representasjon:  

H Frp Ap Fnb Sp Krf SV V MDG Uavhengig SUM 

12 7 7 3 4 3 2 1 1 1 41 
 

* En representant som var innvalgt for FNB meldte i 2020 overgang til Uavhengige  

  

Administrativ organisering  

 
Sola kommune er bygget på en to -nivåmodell. Det betyr at kommunedirektøren 
sammen med kommunalsjefene og stabssjefene for organisasjon og økonomi utgjør 

det strategiske nivået i kommunen. Stillingene har to hovedfunksjoner; de har 
hovedansvar for strategisk utviklingsarbeid og utviklingsretning for Sola kommune 

som samfunnsaktør og arbeidsplass. Videre har de ansvar for helhetlig styring, 
oppfølging av resultater, drift og tjenesteutvikling. Kommunalsjefene ivaretar 
tjenesteområdene oppvekst og kultur, levekår og samfunnsutvikling, med ansvar 

for de underliggende  virksomhetene. Organisasjonskartet viser organisering per 31. 
desember 2021.  
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Styringssystemet  

 
Sola kommune er en kompleks organisasjon som krever et styringssystem som 

ivaretar både oppgavene og det administrative og politiske samspillet. Styringen av 
Sola kommune skjer gjennom politisk vedtatte reglement, planer og strategier.  

Kommunens styringssystem kjennetegnes av en kombinasjon av formelle plantyper 
etter plan -  og bygningsloven, og ulike typer temaplaner og strategier som ikke er 

knytt et til plan -  og bygningsloven. Et effektivt kommunalt styringssystem er 
avhengig av at planene er tilpasset kommunens behov og ikke blir for omfattende.  

Kommuneplanen er kommunens overordnede styringsverktøy. Kommuneplanen 

består av en samfunnsdel og en ar ealdel, hvor samfunnsdelen har en nøkkelrolle i 
det kommunale styringssystemet. Samfunnsdelen legger føringer for den 

kommunale aktiviteten ved å peke ut retning og mål for utvikling av kommunen 
som samfunn og organisasjon. Samfunnsdelen angår dermed kommu nen som 
helhet, alle tjenesteområdene og dets tilhørende virksomheter og tjenester.  

Kommuneplanens arealdel viser sammenhengen mellom retning og mål for 

utvikling (samfunnsdelen) og behov for vern, utbygging og fremtidig arealbruk. 
Arealdelen inneholder be stemmelser om hvilke prinsipper og forutsetninger som 

skal legges til grunn for den mer detaljerte arealplanleggingen. I tillegg er 
arealdelen et sentralt verktøy for å nå målene i kommuneplanens samfunnsdel.  I 
motsetning til samfunnsdelen er arealdelen ju ridisk bindende.  
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I handlings -  og økonomiplanen inngår både kommuneplanens handlingsdel, fireårig 
økonomiplan og årsbudsjett i ett og samme plandokument. Handlingsdelen gir 

grunnlag for kommunens prioriteringer av ressurser, planleggings -  og 
samarbeidsoppga ver og konkretiserer tiltakene innenfor kommunens økonomiske 

rammer.  

Årsrapporten gir et helhetlig bilde av kommunens aktiviteter gjennom året, i tillegg 
til  en grundig analyse av det økonomiske resultatet.  

Kommunal planstrategi er det første leddet i kommunens langsiktige 

samfunnsplanlegging, som her er forklart over ved å beskrive kommunens 
styringssystem. Planstrategien revideres hvert fjerde år, og vedtas senest ett år 
etter konstituering av nytt kommunestyre. Planstrategien skal inneholde en drøfti ng 

av utviklingstrekkene i kommunen som samfunn og organisasjon, og skal avklare 
behovet for revisjon av kommuneplanen. I tillegg bør også planstrategien inneholde 

en vurdering av kommunens planbehov i den kommende kommunestyreperioden.  

Figuren under viser  de viktigste elementene i styringssystemet.  

 

 




























































































































































